TOTAL PRESUPUESTO PROYECTADO PARA CONTRATAR POR 6 MESES DE 2025 $ 336.860.462 

Teniendo en cuenta lo indicado anteriormente, a continuación, se muestra la distribución del 
presupuesto oficial para el presente proceso basados en el estudio de sector realizado: 

Hasta MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES TREINTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS M/cte. ($1.951.035.262) incluido AYS, AIU e IVA y 
demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar, los cuales, se pretende discriminar 
de la siguiente manera: 

1.​ La suma de hasta CINCUENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES 
MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/cte. ($51.783.841) incluido AYS, 
AIU e IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar, el cual, 
corresponden a la prestación del servicio fijo de vigilancia y seguridad privada para el mes 
de julio de 2025, de acuerdo a lo estipulado por el Gobierno Nacional y la CIRCULAR 
EXTERNA No. 20241300000445 del 30 de diciembre de 2024, emitida por la 
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.  

2.​ La suma de hasta DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA Y 
NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/cte. ($263.159.966) 
incluido AYS, AIU e IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar, los 
cuales, corresponden al valor de la prestación del servicio fijo de vigilancia y seguridad 
privada para los meses de agosto a diciembre de la vigencia 2025, de acuerdo a lo 
estipulado por el Gobierno Nacional y la CIRCULAR EXTERNA No. 20241300000445 del 30 
de diciembre de 2024, emitida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada.  

3.​ La suma de hasta VEINTIÚN MILLONES NOVECIENTOS DIECISÉIS MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS M/cte. ($21.916.655) incluido AYS, AIU 
e IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar, que funcionará como 
una bolsa de dinero para cubrir la prestación de los servicios adicionales de vigilancia y 
seguridad privada con recursos humanos que eventualmente se requiera para la producción

[...]

proyecta para lo que resta de la vigencia 2025 y con base en un estimado de los gastos de 
servicios adicionales solicitados y del pago por alquiler de los medios tecnológicos en los 
contratos celebrados por el Canal en las últimas vigencias. 

4.​ La suma de hasta SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES CIENTO SESENTA 

MIL PESOS M/cte. ($795.160.000) incluido AYS, AIU e IVA y demás impuestos, tasas y 
contribuciones a las que haya lugar, que corresponde al valor total estimado para la 
vigencia 2026 de acuerdo con lo aprobado como vigencia futura.  

Este valor de la vigencia 2026 es un valor tope, sobre el cual, para efectos de definir el valor final

[...]

adecuado y normal funcionamiento y para el pago mensual por el alquiler de los medios 
tecnológicos instalados en los lugares donde se prestará el servicio y que son utilizados 
para la correcta prestación del servicio de vigilancia. 

5.​ La suma de hasta OCHOCIENTOS DIECINUEVE MILLONES CATORCE MIL 

OCHOCIENTOS PESOS M/cte. ($819.014.800) incluido AYS, AIU e IVA y demás 
impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar,que corresponde al valor total para 
la vigencia 2027 de acuerdo a lo aprobado como vigencia futura. 

De este valor, la suma de hasta de CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/cte.